
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  tredici del mese di luglio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 07/01/2021 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma
4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato d.lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del d.lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25/01/2021 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2021/2023;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25/01/2021 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023;

Oggetto: UTILIZZO PERSONALE EX ART. 1 COMMA 557 L. 311/2004 DAL
01/07/2021 AL 31/12/2021 (ING. DOMENICO VILLANO)

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.109 del 13-07-2021  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 109      del     13-07-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.109 del 13-07-2021  Pag:2/4

VISTA la nota prot. n. 3859/2021 con cui il Comune di Petriolo chiedeva al Comune di
Treia la possibilità di utilizzo del dipendente ing. Villano Domenico, istruttore direttivo
tecnico, cat. D1, a svolgere attività lavorativa per n. 10 ore settimanali al di fuori
dell’orario di servizio presso il Comune di Petriolo;

RICHIAMATA la previsione di cui all'art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004 che
dispone "I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti  locali
gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni
possono servirsi dell'attività lavorativa dei dipendenti a tempo pieno di altre
amministrazioni locali autorizzati dall'amministrazione di provenienza";

VISTA la documentazione presente in atti del Comune di Treia – assunta al prot.
comunale n. 4560/2021 – con cui il lo stesso Ente autorizzava il dipendente ing.
Domenico Villano ad espletare la propria prestazione lavorativa presso il Comune di
Petriolo per n. 10 ore alla settimana al di fuori dell’orario di servizio, secondo le
modalità di cui all'art. 1 comma 557 della legge 311/2004, per il periodo dal 01/07/2021
al 31/12/2021;

DATO ATTO CHE le conseguenti spese trovano la necessaria copertura nell'ambito
degli stanziamenti di bilancio di previsione 2021-2023;

ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile del Settore Amministrativo Contabile
relativamente alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile del presente
provvedimento ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del T.u.e.l.;

VISTO l'art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004;

VISTO il d.lgs. 267/2000 per la disciplina delle funzioni degli Enti Locali;

VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Ente;

DETERMINA

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI AVVALERSI, per il periodo dal 01/07/2021 al 31/12/2021, dell'attività lavorativa
dell’ing. Domenico Villano, dipendente a tempo pieno del Comune di Treia (Istruttore
Direttivo tecnico - posizione economica D1), presso il settore Lavori Pubblici e
Manutenzioni del Comune di Petriolo per n. 10 ore settimanali al di fuori dell'orario di
servizio prestato, presso il Comune di Petriolo, ai sensi e con le modalità di cui all'art.
557 della Legge n. 311/2004, come concordato con il dipendente stesso e come
autorizzato dal Comune di Treia;

DI IMPUTARE la spesa per gli oneri economici conseguenti ai capitoli 150/1, 150/2 e
359/0 del bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.109 del 13-07-2021  Pag:3/4

DI COMUNICARE il presente provvedimento all’ing. Domenico Villano ed al Comune
di Treia per quanto di rispettiva competenza;

DI DEMANDARE all'ufficio segreteria la pubblicazione del presente atto all’Albo
pretorio dell’Ente.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 13-08-2021 al 28-08-2021
lì, 13-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.109 del 13-07-2021  Pag:4/4


